



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2023 года

№ 648-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства  
Омской области от 14 марта 2019 года № 86-п

Внести в таблицу приложения № 18 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения" к постановлению Правительства Омской области от 14 марта 2019 года № 86-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2019 – 2025 годах, в сфере строительства и дорожного хозяйства" изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

В.И. Хоценко

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 18 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения"

- 1) в строке 1.5.75 цифры "1 757 843,84" заменить цифрами "1 613 367,93";
- 2) в строке 1.5.77 цифры "636 392,44" заменить цифрами "585 481,01";
- 3) строки "Распределенные средства по подразделу 1.3" – "Итого по подразделу 1.3" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по подразделу 1.3	330 598 738,33	0,00	330 598 738,33	x
Нераспределенные средства по подразделу 1.3	3 342 317,31	0,00	3 342 317,31	x
Итого по подразделу 1.3	333 941 055,64	0,00	333 941 055,64	x

- 4) в строке 1.6 цифры "152 132 267,80" заменить цифрами "145 627 243,50";
- 5) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.4" цифры "353 000 000,00" заменить цифрами "346 494 975,70";
- 6) после строки "Распределенные средства по подразделу 1.4" дополнить строкой следующего содержания:

Нераспределенные средства по подразделу 1.4	6 505 024,30	0,00	6 505 024,30	x
---	--------------	------	--------------	---

7) строку 1.8 изложить в следующей редакции:

1.8	Муниципальное образование городской округ город Омск Омской области	Содержание автомобильных дорог города Омска	269 999 999,97	0,00	269 999 999,97	88,99999999798930
			30 000 000,00	0,00	30 000 000,00	88,99999999614330
			149 999 999,95	0,00	149 999 999,95	88,99999999816070
			151 763 281,06	0,00	151 763 281,06	88,99999999631500
			49 326 631,09	0,00	49 326 631,09	89,00000000000000
			47 699 870,25	0,00	47 699 870,25	88,999999998581970

8) после строки 1.8.2 дополнить строкой следующего содержания:

1.8.3	Рагозинское сельское поселение Седельниковского муниципального района Омской области	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в с. Рагозино ул. Школьная (ямочный ремонт общей площадью 169,02 м2) Седельниковского муниципального района Омской области	380 000,00	0,00	380 000,00	95,00000000000000
-------	--	--	------------	------	------------	-------------------

9) строки "Распределенные средства по подразделу 1.6" – "Итого по подразделу 1.6" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по подразделу 1.6	702 553 833,32	0,00	702 553 833,32	x
Нераспределенные средства по подразделу 1.6	24 166 849,84	0,00	24 166 849,84	x

Итого по подразделу 1.6	726 720 683,16	0,00	726 720 683,16	x
-------------------------	----------------	------	----------------	---

10) строку 1.9 изложить в следующей редакции:

1.9	Омский муниципальный район Омской области	Ремонт автомобильной дороги от трассы Омск – Андреевка № 52 ОМПЗ-Н-334 до СНТ "Нефтяник-2"	13 905 546,56	0,00	13 905 546,56	94,999999994534560
		Ремонт автомобильной дороги от Русско-Полянского тракта до СНТ "Радуга"	73 446 284,50	0,00	73 446 284,50	94,99999998900560

11) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.7" цифры "13 905 546,56" заменить цифрами "87 351 831,06";

12) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.7" цифры "73 567 859,92" заменить цифрами "121 575,42";

13) строку 1.10 изложить в следующей редакции:

1.10	Муниципальное образование городской округ город Омск Омской области	Устройство светового объекта на участке улично-дорожной сети города Омска (ул. Маршала Жукова – ул. Ермака)	1 300 290,66	0,00	1 300 290,66	89,00
		Устройство светового объекта на участке улично-дорожной сети города Омска (ул. 25-я Северная – ул. Средняя)	2 170 487,83	0,00	2 170 487,83	89,00
		Устройство светового объекта на участке улично-дорожной сети города Омска (просп. Академика Королева – ул. Березовая)	8 977 152,85	0,00	8 977 152,85	89,00

	<p>Устройство светофорного объекта на участке улично-дорожной сети города Омска (ул. Енисейская – дорога к гипермаркету "Континент")</p> <p>Устройство светофорного объекта на участке улично-дорожной сети города Омска (Иртышская набережная – ул. Рождественского)</p> <p>Устройство светофорного объекта на участке улично-дорожной сети города Омска (ул. Кирова – ул. 25-я Рабочая)</p> <p>Устройство светофорного объекта на участке улично-дорожной сети города Омска (ул. Димитрова – ул. 12 Декабря)</p> <p>Устройство светофорного объекта на участке улично-дорожной сети города Омска (ул. Лермонтова – ул. 20-я Линия)</p> <p>Устройство светофорного объекта на участке улично-дорожной сети города Омска (ул. 2-я Восточная, 48)</p> <p>Установка камер автоматической фотовидеофиксации нарушений правил дорожного движения по ул. Мельничная, 87, корп. 1</p> <p>Установка камер автоматической фотовидеофиксации нарушений правил дорожного движения по ул. Воровского – ул. 8-я Марьяновская</p>	3 360 011,45	0,00	3 360 011,45	89,00
		4 799 011,43	0,00	4 799 011,43	89,00
		2 142 164,89	0,00	2 142 164,89	89,00
		2 328 605,43	0,00	2 328 605,43	89,00
		2 250 135,06	0,00	2 250 135,06	89,00
		2 819 457,17	0,00	2 819 457,17	89,00
		10 213 288,50	0,00	10 213 288,50	89,00
		4 895 198,56	0,00	4 895 198,56	89,00

	Устройство светового объекта на участке улично-дорожной сети города Омска (ул. 5-я Кордная – ул. 3-я Молодежная)	2 556 593,95	0,00	2 556 593,95	89,00
--	--	--------------	------	--------------	-------

14) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.8" цифры "49 728 597,08" заменить цифрами "47 812 397,78";

15) после строки "Распределенные средства по подразделу 1.8" дополнить строкой "Нераспределенные средства по подразделу 1.8" следующего содержания:

Нераспределенные средства по подразделу 1.8	1 916 199,30	0,00	1 916 199,30	x
---	--------------	------	--------------	---

16) строки "Распределенные средства по разделу 1" – "Итого по разделу 1" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по разделу 1	3 223 181 571,67	662 384 597,66	2 560 796 974,01	x
Нераспределенные средства по разделу 1	46 033 984,18	0,00	46 033 984,18	x
Итого по разделу 1	3 269 215 555,85	662 384 597,66	2 606 830 958,19	x

17) в строке 4.1.3 цифры "2 467 000,00" заменить цифрами "1 149 851,00";

18) в строке "Распределенные средства по подразделу 2.1" цифры "600 645 463,32" заменить цифрами "599 328 314,32", цифры "178 409 932,98" заменить цифрами "177 092 783,98";

19) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.1" цифры "6 172 236,38" заменить цифрами "7 489 385,38", цифры "1 751 366,72" заменить цифрами "3 068 515,72";

20) в строке 23 цифры "2 500 000,00" заменить цифрами "2 237 499,99";

21) в строке 32 цифры "6 200 000,00" заменить цифрами "6 194 930,75";

22) в строке 35 цифры "3 000 000,00" заменить цифрами "2 999 405,94";

23) в строке 37 цифры "3 800 000,00" заменить цифрами "3 798 011,26";

24) в строке 96 цифры "8 000 000,00" заменить цифрами "7 999 197,48";

25) в строке 99 цифры "4 445 240,01" заменить цифрами "3 776 314,87";

26) в строке 142 цифры "6 020 000,00" заменить цифрами "6 019 363,02";

27) в строке "Распределенные средства по подразделу 2.2" цифры "699 018 439,66" заменить цифрами "698 077 922,96";

28) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.2" цифры "436 215,55" заменить цифрами "1 376 732,25";

29) строки "Распределенные средства по разделу 2", "Нераспределенные средства по разделу 2" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по разделу 2	1 297 406 237,28	422 235 530,34	875 170 706,94	x
Нераспределенные средства по разделу 2	8 866 117,63	4 420 869,66	4 445 247,97	x

30) строки "Распределенные средства" – "Итого" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства	4 520 587 808,95	1 084 620 128,00	3 435 967 680,95	x
Нераспределенные средства	54 900 101,81	4 420 869,66	50 479 232,15	x
Итого	4 575 487 910,76	1 089 040 997,66	3 486 446 913,10	x

*Клименко*